東區開設兩間提供港式美食的餐廳及於灣仔區開設一間提供中餐的餐廳。本集團正積

極物色位置優良且租賃條款有利的合適場所。根據過往經驗及當前市况，本集團估計

每間新餐廳所需的平均資本開支約為3.3百萬港元（主要用於裝修、購買額外設施及機

器、提升中央廚房設施），以及初步營運資金（包括租金按金）約為2.5百萬港元。

董事會函件

– 32 –

除供股外，董事亦曾考慮其他債務或股本集資方案，如銀行借款、配售或公開發

售。董事注意到，銀行借款（如可獲得）附帶額外利息成本，並對本公司的流動資金造

成壓力，而配售新股會攤薄現有股東權益，且股東並無機會參與配售。與公開發售相比，

供股讓股東可在市場上出售未繳股款權利。供股可讓合資格股東有機會維持彼等各自

於本公司的股權比例，繼續參與本集團的未來發展。

董事認為供股符合本公司及股東的整體最佳利益，而供股為鞏固本公司資本基

礎的合適集資方式，進而將支持本公司的持續發展及業務增長，並同時讓合資格股東

可維持彼等於本公司的股權比例。此外，本公司已初步就供股包銷事宜諮詢經紀公司

（包括配售代理），但鑒於目前資本市場狀况，除配售代理表示有意按盡力基準擔任配

售代理外，本公司並未收到任何正面反饋。本公司認為，配售代理的配售責任與供股

的包銷商大致相若（惟配售代理乃按盡力基準），因此，為確保能籌集到足够資金，本

公司隨後决定以非包銷方式進行供股，並同時採用配售安排。

經考慮其他集資方式、包銷服務的成本及不理想反饋、供股的擬議條款及認購

價後，董事會認為以非包銷基準進行供股符合本公司的利益。

綜上所述，董事認為，透過供股集資屬公平合理，並符合本公司及股東的整體利

益。然而，不承購本身有權獲得的供股股份的合資格股東及除外股東（如有）務請注意，

彼等的股權將被攤薄。

股權結構

下表載列本公司 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨供股完成後（假設現有股東悉

數接納供股股份）；(iii)緊隨供股完成後（假設概無合資格股東接納供股股份且配售代

理並無配售未獲認購供股股份及除外股東未售出供股股份）；及(iv)緊隨供股完成後（假

董事會函件

– 33 –

設概無合資格股東接納供股股份且配售代理已配售所有未獲認購供股股份及除外股

東未售出供股股份）的股權結構，惟假設除根據供股配發及發行供股股份之外，於供

股完成前概無進一步發行或購回股份：

股東 於最後實際可行日期

緊隨供股完成後
（假設現有股東悉數
接納供股股份）

緊隨供股完成後
（假設概無合資格股東
接納供股股份且配售代理
並無配售未獲認購供股
股份及除外股未售出

供股股份）

緊隨供股完成後
（假設概無合資格股東
接納供股股份且配售代理
已配售所有未獲認購供股
股份及除外股東未售出

供股股份）
股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

獨立承配人 – 0.00 – 0.00 – 0.00 137,500,000 71.43

Brilliant Trade

Enterprises Limited 3,001,000 5.46 10,503,500 5.46 3,001,000 5.46 3,001,000 1.56

其他公眾股東 51,999,000 94.54 181,996,500 94.54 51,999,000 94.54 51,999,000 27.01

55,000,000 100.00 192,500,000 100.00 55,000,000 100.00 192,500,000 100.00

股東及公眾投資者務請注意，上述股權變動僅供說明用途，供股完成後本公司

股權結構的實際變動受供股接納結果等多種因素影響。

於過往十二個月的股權集資活動

本公司於緊接該公佈日期前十二個月並未開展任何股權集資活動。

風險因素

根據GEM上市規則，本公司將本集團的風險因素列述如下，以供股東垂注。董

事認為，本集團的經營涉及若干風險，包括但不限於以下各項：

(a) 食品供應（就種類、類別及質量而言）以及價格或會浮動及波動，並受到本

集團控制範圍以外的因素影響，如季節性波動、氣候情況、自然災害、一般

經濟情況、政府監管等，每一項都可能影響食品成本或導致供應中斷。此

種波動可能對本集團營運及盈利能力產生不利影響；

(b) 重大經營租賃責任令本集團面臨風險，包括令本集團更易受到不利經濟狀

況影響、限制本集團獲取額外融資的能力及減少可用於其他用途的現金。

董事會函件

– 34 –

倘本集團未能獲得適宜的餐館位置或按商業上合理的條款重續現有租約，

則本集團的業務、經營業績及實施增長策略的能力將受到不利影響；

(c) 本集團的業務易因爆發食源性疾病（如豬型流行性感冒（亦稱為豬流感）、

鳥禽類流行性感冒（亦稱為禽流感）、嚴重急性呼吸系統綜合症（亦稱為「沙

士」）、牛海綿體腦病（亦稱為瘋牛症）或沙門氏菌）及其他傳染病而受到影

響。爆發疾病或傳染病或會導致餐館被檢疫隔離及暫停營業，以致本集團

[…]

受；及 (v)可資比較供股對股權之最高攤薄影響介乎約9.1%至約83.3%，平

均約為44.7%。供股對股權之最高攤薄影響約71.4%處於可資比較供股之範

圍內。考慮到供股對股權之最高攤薄影響處於可資比較供股之範圍內，吾

等認為就獨立股東而言建議要約基準符合 貴公司及股東之整體利益。

吾等注意到，根據上述比較分析，認購價較每股經審核綜合資產淨

值溢價約556.7%，而可資比較供股之認購價較每股綜合資產淨值平均溢價

約49.6%，經考慮以下因素後，吾等認為認購價較 貴集團於2023年3月31

日的資產淨值溢價屬合理：(i)供股之認購價較回顧期間之平均收市價折

讓37.3%；(ii)股份於回顧期間之整體交易清淡，而認購價較平均收市價有

所折讓可提升股份於交投清淡情況下的吸引力；(ii)認購價較整個回顧期

間之每股未經審核╱經審核資產淨值具有溢價；(iii) 貴集團於截至2022

年及2023年3月31日止年度分別錄得虧損，而 貴集團的現金及銀行結餘

由2022年3月31日約11.6百萬港元減少至2023年3月31日約6.6百萬港元；(iv)

供股所得款項淨額將為 貴集團提供更大財務靈活性，以應付其營運資金

需求及改善 貴集團之整體流動資金狀況；及 (v)吾等已審閱整個回顧期

間之每股資產淨值，介乎約0.01港元至0.11港元。由於認購價較股份於整個

 榮高金融函件

– 57 –

回顧期間之未經審核╱經審核每股資產淨值具有溢價，而 貴公司之股價

一直以高於 貴集團資產淨值交易，吾等認為不宜以每股資產淨值作為釐

定認購價之參考。因此，鑑於供股之認購價較回顧期間之平均收市價折讓

37.3%，吾等認為認購價屬公平合理。吾等認為，就獨立股東而言，認購價

的設定屬公平合理。

對獨立股東權益之潛在攤薄影響

下表載列本公司 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨供股完成後（假設

現有股東悉數接納供股股份）；(iii)緊隨供股完成後（假設概無合資格股東

接納供股股份且配售代理並無配售未獲認購供股股份及除外股東未售出

供股股份）；及 (iv)緊隨供股完成後（假設概無合資格股東接納供股股份且

配售代理已配售所有未獲認購供股股份及除外股東未售出供股股份）的股

權結構，惟假設除根據供股配發及發行供股股份之外，於供股完成前概無

進一步發行或購回股份：

股東 於最後實際可行日期

緊隨供股完成後
（假設現有股東悉數
接納供股股份）

緊隨供股完成後
（假設概無合資格股東
接納供股股份且配售代理
並無配售未獲認購供股
股份及除外股未售出

供股股份）

緊隨供股完成後
（假設概無合資格股東
接納供股股份且配售代理
已配售所有未獲認購供股
股份及除外股東未售出

供股股份）
股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

獨立承配人 – 0.00 – 0.00 – 0.00 137,500,000 71.43

Brilliant Trade

Enterprises Limited 3,001,000 5.46 10,503,500 5.46 3,001,000 5.46 3,001,000 1.56

其他公眾股東 51,999,000 94.54 181,996,500 94.54 51,999,000 94.54 51,999,000 27.01

55,000,000 100.00 192,500,000 100.00 55,000,000 100.00 192,500,000 100.00

股東及公眾投資者務請注意，上述股權變動僅供說明用途，供股完成

後本公司股權結構的實際變動受供股接納結果等多種因素影響。

 榮高金融函件

– 58 –

所有合資格股東均有權認購供股股份。就悉數承購其供股項下按比

例配額的合資格股東而言，其於 貴公司的股權比例於供股後將維持不變。

然而，並未悉數承購其供股下任何配額的合資格股東及不合資格股東應注

意其於 貴公司之股權將於完成供股後被攤薄。

倘概無合資格股東承購彼等各自於供股項下之配額，則基於假設 (a)

合資格股東並無接納供股；及 (b)配售代理已配售所有未獲認購供股股份

及除外股東未售出供股股份，對該等未參與供股之公眾股東股權的最大攤

薄影響將約為71.43%，公眾股東的持股量將由最後實際可行日期的94.54%

減少至吾等函件中上述「對獨立股東權益之潛在攤薄影響」一節中表格所

示緊隨供股完成後的約27.01%。經與董事討論，考慮到 (i)所有合資格股東

均獲提供平等機會參與供股，其中合資格股東可選擇是否接納供股；(ii)供

股讓合資格股東有機會按其比例認購發售股份，以按照股份現行市價維持

彼等各自於 貴公司的現有股權；(iii)選擇悉數接納供股的合資格股東可

於供股後維持彼等各自於 貴公司的現有股權；(iv)倘現有股東未悉數認

購其保證配額，則一般而言供股具有固有攤薄性質；及 (v)供股完成後，預